para alfabetização na Educação de Jovens e Adultos (EJA) para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de
São  João  dos  Patos/MA.  DATA  DA  ASSIANTURA.  22/06/2023.
VIGENCIA:  31 de dezembro de 2023.  VALOR DO CONTRATO:  R$
92.879,30 (noventa e dois mil e oitocentos e setenta e nove reais e
t r in ta  centavos) .  MODALIDADE:  Inex ig ib i l idade,  com
FUNDAMENTAÇÃO  LEGAL:  Art.  24,  inciso  II  da  Lei  8.666/93,
RECURSOS: 5 – FUDEB 02 – PODER EXECUTIVO 02 015 – FUNDO DE
MANT. E DESEN. DA EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDEB 0201500 – FUNDO

[...]

PREGÃO  PRESENCIAL  Nº  003/2023.  PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº
097/2023.  CONTRATANTE:  Prefeitura  Municipal  de  São  Pedro  dos
Crentes  –  MA,  CNPJ  nº  01.577.844/0001-62.  CONTRATADA:  J  A  B
MAGALHÃES FILHO – EPP, CNPJ nº 10.508.014/0001-99. Valor R$
51.500,00  (cinquenta  e  um mil  e  quinhentos  reais).  OBJETO:
Contratação  de  empresa  para  locação  de  equipamentos  e
organização das Festas Populares (São João e Cavalgada 2023),
no  município  de  São  Pedro  dos  Crentes  -  MA.  FUNDAMENTO
LEGAL:  Lei  8.666/93  e  demais  legislações  aplicáveis.

[...]

n.º  10.520/2002,  do Decreto  n.º  10.024/2019,  Decreto  Municipal  nº
02/2021 de 05/01/2021, Decreto Municipal nº 03/2021 de 05/01/2021,
da  Lei  Complementar  123/2006,  alterada  pela  Lei  Complementar
147/2014 e demais normas complementares.
VALOR DO CONTRATO: R$ 45.296,00 (quarenta e cinco mil, duzentos
e noventa e seis reais).
VIGÊNCIA CONTRATUAL: Até dia 31 (trinta e um) de dezembro de
2023.

DATA DA ASSINATURA: 23 de junho de 2023.
ASSINAM:  VIVIANNE DO NASCIMENTO IBIAPINO PINTO (SECRETÁRIA
MUNICIPAL  DE SAÚDE E  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA)  E  ANTONIO TADEU
PENIDO SILVA (REPRESENTANTE LEGAL).

[...]

Nº 236/2023. PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 003/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 097/2023. CON-
TRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes – MA, 
CNPJ nº 01.577.844/0001-62. CONTRATADA: J A B MAGA-
LHÃES FILHO – EPP, CNPJ nº 10.508.014/0001-99. Valor R$ 
51.500,00 (cinquenta e um mil e quinhentos reais). OBJETO: Con-
tratação de empresa para locação de equipamentos e organização 
das Festas Populares (São João e Cavalgada 2023), no município 
de São Pedro dos Crentes - MA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 
8.666/93 e demais legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLO-

[...]

de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para Alimentação Es-
colar, para alunos da Rede de Educação Básica Pública, verba FNDE/
PNAE. AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 11.947 de 16/06/2009, Lei 
Federal nº 8.666/93 e demais normas pertinentes à espécie. VIGÊN-
CIA: Até 31/12/2023. VALOR DO CONTRATO: R$ 46.989,25 
(quarenta e seis mil, novecentos e oitenta e nove reais e vinte e cin-
co centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 PODER EXE-
CUTIVO 02 14 00 SEC. MUNIC. DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 12 Educação 12 306 Alimentação e Nutrição 12 306 
3029 REDUÇÃO AO ANALFABETISMO 12 306 3029 2070 0000 
PROG. NAC. DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE 3.3.90.30.00